
 
 
 

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO - 2021
QUADRO Nº 09 - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS
BLOCO-A - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

COMPETÊNCIA
VALOR (BASE DE

CÁLCULO)
RETIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 1.101.067,65 103.730,37 103.730,37 6.062,35 103.730,37 05/02/2021 05/02/2021

Fevereiro 1.259.594,78 116.324,52 116.324,52 5.841,88 116.324,52 05/03/2021 05/03/2021

Março 1.340.998,54 123.415,50 123.415,50 6.022,08 123.415,50 07/04/2021 07/04/2021

Abril 1.435.922,99 131.987,79 131.987,79 6.924,76 131.987,79 07/05/2021 07/05/2021

Maio 1.470.861,14 134.112,56 134.112,56 6.879,84 134.112,56 07/06/2021 07/06/2021

Junho 1.490.811,38 134.896,60 134.896,60 7.245,57 134.896,60 07/07/2021 07/07/2021

Julho 1.466.208,87 132.831,36 132.831,36 7.575,39 132.831,36 06/08/2021 06/08/2021

Agosto 1.475.709,78 133.847,09 133.847,09 6.995,10 133.847,09 07/09/2021 07/09/2021

Setembro 1.481.977,44 134.273,71 134.273,71 7.170,82 134.273,71 07/10/2021 07/10/2021

Outubro 1.491.834,86 135.213,40 135.213,40 7.867,64 135.213,40 05/11/2021 05/11/2021

Novembro 1.554.575,06 140.450,63 140.450,63 8.479,46 140.450,63 07/12/2021 07/12/2021

Dezembro 1.588.593,87 144.045,52 144.045,52 8.841,77 144.045,52 07/01/2022 07/01/2022

13º Salário 1.053.749,02 98.952,52 98.952,52 366,67 98.952,52 20/12/2021 20/12/2021

TOTAL 18.211.905,38 1.664.081,57 1.664.081,57 86.273,33 1.664.081,57

BLOCO-B - CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

COMPETÊNCIA
VALOR (BASE DE

CÁLCULO)
DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 1.101.067,65 242.234,88 242.234,88 6.062,35 236.172,53 05/02/2021 05/02/2021

Fevereiro 1.259.594,78 277.110,85 277.110,85 5.841,88 271.268,97 05/03/2021 05/03/2021

Março 1.340.998,54 295.019,68 295.019,68 6.022,08 288.997,60 07/04/2021 07/04/2021

Abril 1.435.922,99 315.903,06 315.903,06 6.924,76 308.978,30 07/05/2021 07/05/2021

Maio 1.470.861,14 323.589,45 323.589,45 6.879,84 316.709,61 07/06/2021 07/06/2021

Junho 1.490.811,38 327.978,50 327.978,50 7.245,57 320.732,93 07/07/2021 07/07/2021

Julho 1.466.208,87 322.565,95 322.565,95 7.575,39 314.990,56 06/08/2021 06/08/2021

Agosto 1.475.709,78 324.656,15 324.656,15 6.995,10 317.661,05 07/09/2021 07/09/2021

Setembro 1.481.977,44 326.035,04 326.035,04 7.170,82 318.864,22 07/10/2021 07/10/2021

Outubro 1.491.834,86 328.203,67 328.203,67 7.867,64 320.336,03 05/11/2021 05/11/2021

Novembro 1.554.575,06 342.006,51 342.006,51 8.479,46 333.527,05 07/12/2021 07/12/2021

Dezembro 1.588.593,87 349.490,65 349.490,65 8.841,77 340.648,88 07/01/2022 07/01/2022

13º Salário 1.053.749,02 231.824,78 231.824,78 366,67 231.458,11 20/12/2021 20/12/2021

TOTAL 18.211.905,38 4.006.619,17 4.006.619,17 86.273,33 3.920.345,84

BLOCO-C - PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)
Não há parcelamentos.


